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Indenrigsministeriet. København, den 12. februar 1965. 

a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1965-66 § 13. Inden- 
rigsministeriet. 

b. 5.41. Institut for syge- og sundhedsplejersker ved Århus universitet. 
02. Medhjælp 142.000 kr. 
06. Diverse vederlag 홢 홢 홢 홢 10.000 - 
11. Rejser og befordring 3.000 - 
21. Kontorholdsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.000 - 

c. Ad 5.41.02., 06., 11. og 21. Fra bestyrelsen for syge- og sundhedsplejersker 
ved Århus universitet, hvilket indtitut er en selvejende institution, har indenrigs- 
ministeriet modtaget indstilling om godkendelse af et af bestyrelsen vedtaget forslag 
til ændring og udvidelse af instituttets undervisning og organisation i overensstem- 
melse med et derom fremsat forslag i vedlagte, af et af bestyrelsen med indenrigsmini- 
steriets tilslutning i 1956 nedsat udvalg afgivne betænkning af juni 1963 om under- 
visningen ved institut for syge- og sundhedsplejersker ved Århus universitet. 

Idet der i øvrigt henvises til betænkningen, bemærkes, at formålet med udval- 
gets arbejde har været at udarbejde forslag til ændring af den hidtidige undervisning 
ved instituttet som følge af den i de senere år stedfundne stærke udvikling inden for 
lægevidenskaben og syge- og sundhedsplejen, hvilket bl. a. specielt er resulteret i 
den i 1957 stedfundne ændring af sygeplejerskeuddannelsen, jfr. herved kgl. anord- 
ning nr. 12 af 30. januar 1957 om sygeplejerskeuddannelse. 

Den hidtidige undervisning ved. instituttet har bestået, af 3 kurser af 
9y2 måneders varighed 홢 kursus for ledende sundhedsplejersker, kursus for under- 
visende sygeplejersker og kurser for sundhedsplejersker 홢 samt af 3-4 andre kurser 
af kortere varighed. 

Ifølge forslaget til den fremtidige uddannelse ved instituttet er det hensigten 
at etablere en særlig uddannelse af 2 semestres varighed for sundhedsplejersker, afde- 
lingssygeplejersker og sygeplejelærerinder samt en videregående uddannelse også 
af 2 semestres varighed i administration og undervisning for ledende sundhedsplejer- 
sker og hjemmesygeplejersker samt for forstanderinder ved sygehuse m. v. og syge- 
plejeskoler m. v. Herudover agtes der afholdt særlige præparandkurser, komplette- 
ringskurser og kurser for hjemmesygeplejersker, alle af op til 1 semesters varighed. 

Det må påregnes, at den fuldstændige gennemførelse af uddannelsesplanen 
vil medføre en udvidelse af instituttets personale til i alt 5 undervisningsledere (med 
aflønning svarende til statens 25. lønningsklasse) og 10 afdelingslærere (med aflønning 
svarende til statens 21. lønningsklasse +  bestillingstillæg på 900 kr. årlig), hvortil 
kommer oprettelse af følgende nye stillinger: 1 rektorstilling (med aflønning svarende 
til statens 27. lønningsklasse), 1 stilling som lærer i pædagogik og psykologi og 1 stilling 
som lærer i samfundsfag og sociologi. Herudover må der i et vist omfang påregnes 
forøgede udgifter til kontorassistance, kontorholdsudgifter m. v. 

De med planens gennemførelse forbundne forøgede driftsudgifter og de nøjag- 
tige tidspunkter for forøgelsernes indtræden er det ikke på indeværende tidspunkt 
muligt at give nøjagtige oplysninger om, idet disse forhold på afgørende måde vil 
afhænge af den fremtidige tilgang til undervisningen. 

Da institutbestyrelsen lægger afgørende vægt på snarest at påbegynde om- 
bygningen til det nye system, kan man imidlertid på grundlag af en fra bestyrelsen 
modtaget, pr. 1. januar 1965 udarbejdet foreløbig plan for omlægningen i perioden 
indtil den 31. marts 1966 oplyse følgende om merudgifterne i finansåret ,1965-66, 
idet bemærkes, at det er hensigten foreløbig alene at ansætte de to lærere i henholdsvis 
pædagogik og psykologi og i samfundsfag og sociologi på timelønsbasis: 


